CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MARCO/CE.

REQUERIMENTO Nº 012/2018

EMENTA: Requerimento para reforma na infraestrutura do Bairro

Barro Vermelho.

 O Vereador abaixo subscrito, no uso de suas atribuições legais e na

forma regimental, após submetida a proposição ao Plenário, requer ao Poder

Executivo, por meio da unidade administrativa competente, que seja realizada

reforma na Avenida e demais calçamentos do Bairro Barro Vermelho, bem

como reparos na iluminação das ruas do "Barro Vermelho de Cima" (nas

proximidades do Sr. Benvindo).

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 01

de março de 2018.

JOÃO BATISTA VIANA

VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

Justificativa

  A proposição busca proporcionar melhores condições para o trânsito

nos trechos em referência, já que o acesso encontra-se deteriorado,

impedindo a circulação de pedestres e veículos, especialmente em razão do

quadro chuvoso que retira a aderência do solo.

 Ademais, a iluminação das ruas do "Barro Vermelho de Cima" (nas

proximidades do Sr. Benvindo), necessita de reparo, tendo em vista que a

ausência de iluminação no local vem trazendo insegurança e desconforto

aos moradores.

 Por estas razões, contamos com o apoio dos Pares no sentido de

aprovar a proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 01

de março de 2018.

JOÃO BATISTA VIANA

VEREADOR